СОВЕТ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПАЦИЕНТОВ ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ

В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ В УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

426006, г.Ижевск, ул. Ульяновская , Дом № 3.                                             телефон / факс  (3412), 27 – 00 - 16

E-mail  charichina@mail.ru

           П Р О Т О К О Л № 00919

             Заседание Совета общественных организаций по защите  прав

пациентов  при территориальном  органе по надзору в сфере

здравоохранения по Удмуртской республике.

     гор. Ижевск                     от 17.05.18года

ул. Свердлова,22.                                                                                  15:00

Организатор: Совет общественных организаций по защите  прав пациентов

при территориальном органе по надзору в сфере здравоохранения по

Удмуртской республике.

Присутствовали:

Глухова Татьяна Михайловна - председатель заседания

Маринина Валентина  Ивановна-- секретарь заседания

члены Совета:

Ю.В.Глазунова , И.Э. Караваева, , Е.П. Максимова .

 А.А. Золотарёв., Кирилина Н.В.

При голосовании голоса членов Общественного совета переданы - Т.М. Глуховой:

 представитель службы по надзору в сфере здравоохранения: Ю.А. Шевелева

представитель Советник генерального директора ООО«РГС - Медицина», член

Общественного совета Минздрава РФ,д.м.н.,профессор А.А.Старченко

представитель     сопредседатель Всероссийского союза пациентов, председатель Совета

общественных организаций по защите прав пациентов при Федеральной службе по

надзору в сфере здравоохранения, д.м.н.,профессор Я.В.Власов

представитель зав. РСЦ  А.В. Иванов

представитель станции скорой помощи М.Я .Русанова,

представитель Станции скорой помощи, гл.врач О.И.Прузан

Повестка заседания:

1. Изучение причин  некачественного  предоставление услуг при  нарушениях

мозгового кровообращения у жителей Удмуртии:

 решение : кворум есть (6 человек), заседание провести;

Проголосовали – единогласно  все  «ЗА»;

Вступительное слово: Т.М. Глухова

1.1 Т.М. Глухова  есть вопросы по предоставлению некачественных услуг  в УР  по

вопросу мозгового кровообращения и последствиях этого заболевания.

 Проголосовали – единогласно  все «ЗА»;

2- Выступление А.В. Иванова:

Проблемы сосудистого центра в УР.Внесено предложение о создании

реабилитационного отделения санаторного типа.

    Решение: согласится с данным предложением

Проголосовали – единогласно  все “ ЗА “

3-. Выступление О.И.Прузана. Работа скорой и неотложной помощи с пациентами с

рассматриваемым заболеванием.

3- Выступление Я.В. Власова.Внес предложение о создании рабочей группы для

решения вопроса с пациетами с данным заболеванием,также предложил составить

обращение в правительство УР по этому поводу.

Решение: согласится с данным предложением

      Проголосовали – единогласно  все “

4-  Выступление А.А. Старченко. Внес предложение о выявлении статистики излечения

данных пациентов и создании рабочей группы по этому вопросу.

 Решение: согласится с данным предложением.

 Проголосовали – единогласно  все “ ЗА “

Председатель заседания:   __________________/Глухова Т.М./

Секретарь заседания:________________________\Маринина В.И\